
 
Kritéria hodnocení 1. kola přijímacího řízení do zkráceného jednoletého studia pro školní 

rok 2024/2025 

Platné pro obory: 

• 26-51-H/01  Elektrikář 

• 26-51-H/02  Elektrikář - silnoproud 
 
Písemné přijímací zkoušky ke studiu pro školní rok 2024/2025 se pro uvedené obory nekonají. 
 
Podmínky pro přijetí uchazeče/ky ke vzdělávání: 

a) Ke studiu se mohou přihlásit uchazeči, 

•  kteří získali střední vzdělání s maturitní zkouškou, nebo uchazeči, kteří získali střední vzdělání s výučním listem 
v jiném oboru vzdělán, 

• žáci 3. ročníku tříletého oboru vzdělávání s výučním listem nebo žáci 4. ročníku čtyřletého oboru s maturitní 
zkouškou. 

b) Uchazeč/ka splňuje podmínky zdravotní způsobilosti pro daný obor vzdělání doložený lékařským posudkem o zdravotní 
způsobilosti ke vzdělávání - § 60a odst. 5 školského zákona. 

c) V případě cizinců předloží uchazeč doklad, kterým prokáže schopnost komunikovat v českém jazyce (osvědčení 
o vykonané zkoušce, o absolvování a rozsahu kurzu, vysvědčení apod.), případně prokáže schopnost komunikace 
pohovorem ve škole.  

 
Uchazeči/ky budou přijati ke studiu do zkráceného studia podle pořadí sestaveného na základě vypočítaného průměrného 
prospěchu za poslední dvě klasifikační období.  
 
Uchazeč/ka může získat v přijímacím řízení: 

Max. 60 bodů za průměrný prospěch za poslední dvě klasifikační období počítaný na 2 desetinná místa. 

• Výpočet bodů za prospěch: Body budou vypočítány dle vzorce: body= -24* (průměrný prospěch SŠ) + 84. 

• Za průměrný prospěch 3,5 získá uchazeč 0 bodů. 
 
Uchazeči/ky budou seřazeni sestupně dle celkového počtu získaných bodů. Při rovnosti získaných bodů rozhodují další kritéria 
v pořadí: 

• Menší hodnota průměru známek z matematiky za sledované období. 

• Další skutečnosti, které osvědčují vhodné schopnosti, vědomosti a zájmy uchazeče/ky. 
 
Přijati budou žáci s nejvyšším počtem bodů až do počtu přijímaných uchazečů pro školní rok 2024/25 v daném oboru. 
 
Počty přijímaných žáků v jednotlivých oborech zkráceného jednoletého studia: 
 

Kód oboru Název oboru (ŠVP) Počty přijímaných žáků 

26-51-H/01 Elektrikář 16 

26-51-H/02 Elektrikář - silnoproud 14 

 
 
 
 
                                                                                                                                      Mgr. Marek Jelínek 
                                                                                                                                      ředitel školy 
V Sokolnicích dne 23. ledna 20240 


